黑龙江省财政厅文件
黑财指（建）〔2022〕357号

黑龙江省财政厅关于下达2022年以工代赈

示范工程（第二批）中央基建投资预算
（拨款）的通知

有关县财政局：
依据《财政部关于下达2022年以工代赈示范工程（第二批）

中央基建投资预算的通知》（财建〔2022〕299号），结合《黑龙

江省发展和改革委员会关于下达以工代赈示范工程2022年第二

批中央预算内投资计划的通知》（黑发改投资〔2022〕589号），
现将2022年中央基建投资预算（拨款）指标下达给你们（具体金

额详见附件），专项用于以工代赈示范工程。此项资金列2022年

支出功能分类科目 “2130504农村基础设施建设”。脱贫县要按照

《黑龙江省财政厅等十一部门关于继续支持脱贫县统筹整合使用

财政涉农资金工作的通知》（黑财农〔2021〕109号）有关规定执

行。
为提高中央基建资金使用效益，请按规定用途使用并及时拨

付资金，加快预算执行进度，强化资金监督管理，确保项目建设

的顺利实施。同时，按照《中共黑龙江省委、黑龙江省人民政府

关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（黑发〔2019〕30号）
要求，在组织预算执行中对照绩效目标做好绩效监控，及时开展

绩效评价工作，确保年度绩效目标如期实现。专项资金拨付后，
由你县财政局会同有关部门负责监督管理，一旦发现违规违纪问

题，将依据相关规定严肃处理。

附件•• 1.2022年以工代赈示范工程（第二批）中央基建投资

预算（拨款）明细表
2.2022年以工代赈示范工程（第二批）中央基建投资

绩效目标表
%财'

厅
'^2^9 ^ r
身

2 —

附件1

2022年以工代赈示范工程（第二批）中央基建投资预算（拨款）明细表

单位编码 下mmmmm位 金额 支出功能分类科目
总计 1,450.00

0090099004 佳木斯市合计 710.00

00900990049001 桦南县财政局 710.00 2130504.农村基础设施建设

0090099007 双鸭山市合计 740.00

00900990079004 饶河县财政局 740.00 2130504.农村基础设施建设

第1页，共1页

附件2-1

2022年以工代赈示范工程（第二批）中央基建投资
绩效目标表
（2022）年

专项名称 以工代赈示范工程

下达地方或单位 桦南县财政局

本次下达中央预算内投资（万元） 710

总
体
目
标

专项支持桦南县开展以工代赈巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴赈济模式创新拓展项目建

设，着力探索更好发挥以工代赈“赈”的作用新机制，总结提炼更多可复制可推广的做法

经验，为在更大范围、更广领域发挥以工代赈政策作用探索路径方法。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标 劳务报酬占中央投资比例 彡20%

实施效果指标 效益指标 项目区农村基础设施条件 持续改善

满意度指标 参与工程建设的务工群众满意度 彡90%

绩 计划管理指标
投资计划转发用时 <10个工作日

效
指 “两个责任”按项目落实到位率 100%

标
资金管理指标

中央预算内投资支付率 彡95%

过程管理指标 年度计划投资完成率 彡95%

项目管理指标
项目开工率 彡95%

超规模、超标准、超概算项目比例 0

监督检查指标 审计、督查、巡视等指出问题项目比例 ^1%

附件2-2

2022年以工代赈示范工程（第二批）中央基建投资
绩效目标表
（2022）年

专项名称 以工代赈示范工程

下达地方或单位 饶河县财政局

本次下达中央预算内投资（万元） 740

总
体
目
标

专项支持饶河县开展以工代赈巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴赈济模式创新拓展项目建

设，着力探索更好发挥以工代赈“赈”的作用新机制，总结提炼更多可复制可推广的做法

经验，为在更大范围、更广领域发挥以工代赈政策作用探索路径方法。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标 劳务报酬占中央投资比例 彡20%

实施效果指标 效益指标 项目区农村基础设施条件 持续改善

满意度指标 参与工程建设的务工群众满意度 彡90%

绩 计划管理指标
投资计划转发用时 <10个工作日

效
指 “两个责任”按项目落实到位率 100%

标
资金管理指标

中央预算内投资支付率 彡95%

过程管理指标 年度计划投资完成率 彡95%

项目管理指标
项目开工率 彡95%

超规模、超标准、超概算项目比例 0

监督检查指标 审计、督查、巡视等指出问题项目比例 ^1%

信息公开选项：主动公开
抄送：审计署驻哈尔滨特派员办事处、财政部黑龙江监管局，省审计

厅、省发展改革委。
黑龙江省财政厅办公室 2022年9月19曰印发

共印7份。